NAci BoLAY

BADİ AHMED EFENDi

(bk. AHMED BADİ EFENDi) .

BADiS b. HABBÜS

( ı.r .r.-- cr. U""':'A l
Ebu Menad el-Muzaffer Badls

b. HabbıJ.s b. Maksin es-Sanhad
(ö. 466/1073)

Ziriler hanedanının
Gırnata hükümdan

(1038-1073).

_j

_j

Babası Habbüs'un 1038 yılında ölümü
üzerine Gırnata hükümdan oldu. Berbe
rfler'le bazı yahudiler kardeşi Bulukkin'i
tahta geçirmek istedilerse de Araplar'la

içinde bulunduğu bir grup yahudi Badis'i
tercih etti. Bactis tahta geçer geçmez
çevredeki diğer mü!Qkü't-tavaif ile uğ
raşmak zorunda kaldı. Meriyye hakimi
Züheyr el -Amiri, Bünt yakınlarında mey
dana gelen savaşta Badis karşısında

mağlüp oldu ve veziri İbn Abbas ile bir
likte öldürüldü (429/ 1038) Hakimiyet
sahasını genişletmek ve bütün Endülüs'e
hakim olmak isteyen Badis büyük bir
orduyla İşbfliye üzerine yürüdü. Şehrin
hakimi Kadı Ebü'l-Kasım İbn Abbad ya
pılan savaşta mağ!Qp oldu ve öldürüldü
(ı 042) . Daha sonra İshak b. Muhammed
el -Birzali, Muhammed b. Nüh ed-Dem
merı. Abdün b. Hizrün gibi Serberi reis
Ierini Ceziretülhadra hakimi Muhammed
b. Kasım el-Hammüdl'yi halife olarak
tanımaları için ikna eden Badis onları da
yanına alarak İşbfliye hakimi Mu'tazıd
üzerine yürüdü ve şehri bir müddet mu
hasara etti (439/ 1047-48). Bu hadiseler
den sonra Bactis'in şöhreti arttı ve çev
redeki hükümdarlar ondan çekinıneye

başladılar. 449'da (1057) Malaga'ya gi
rerek son Hammüdi Hükümdan Muham
med ei-Müsta'lfyi tahtından uzaklaştır
dı , ancak Abbadi Hükümdan Mu'tazıd'ın

1067'de Karınüne'yi zaptetmesine en
gel olamadı.

BADİSİ
( ,_ ... d:JI)

Abdülhak b. İsmail b. Ahmed el-Badisl
(ö. 722 / 1322'den sonra)

Faslı mutasawıf.
_j

Sahabeden Sa'd b. Ubade'nin soyun
dandır. Vll. (XIII.) yüzyılın ortalarında Ba
dis'te doğdu. Endülüs'ün fethi sırasında
önce Gırnata'ya giden, daha sonra Fas'a
dönüp Bactis'te yerleşen bir aileye men
suptur. Vefat tarihi hakkında bilgi yok
tur. Ancak 722 ( 1322) yılında hayatta
olduğuna ve Fas'ı ziyaret ettiğine dair
kayıtlar vardır.

Badisi, meşhur eseri el-Maksadü'ş

şen"f'te (s 126, 131). babası Şeyh İsmail
el -Hazreci ile dedesi Şeyh Ahmed el-Haz
reel'nin biyografilerini anlatırken ailesi
hakkında bilgi verir. Kendi ifadesine gö
re dedesi Ahmed el -Hazrecl şeyh olup
amcasından sonra Badis'in imam ve ha
tibi olmuştur. Abid, salih ve fakih bir zat
olan babası İsmail el-Hazreci (ö. 685 /

1286) ise ısrar üzerine kadı lık görevini
kabul etmek mecburiyetinde kalmış, gö
rev yaptığı sürece adaletten ayrılmamış,
hiç kimsenin hediyesini ve ikramını ka
bul etmemiştir.

Bactisi, babasından ve ·Badis'teki hoca
lardan öğrenim görmeye başlamış, bilgi
sini arttırmak için birkaç defa Fas'a git
miştir. el-Ma~şadü'ş-şerif'te Fas'ta ders
aldığı Ebü İsmail el-A'rec'in hayatını da
anlatır (s . ll O).

Hadis, nesep, tarih ve tasawuf hakkın
da geniş bilgiye sahip bulunan Badisi'nin
günümüze kadar gelen tek eseri, 711'de
(1312) kaleme a ldığı el-Ma~şadü'ş-şe

rif ve'l -menze 'u 'l -latif fi't-ta'rif bi-su
leJ:ıô.'i'r-Rif adlı kitabıdır (Rabat 1402/

1982, nşr. Said Ahmed A'rab, s. 5-11 na
şirin önsözü, s. 13-151 metin, s. 153-176

fihristler) İbnü'z-Zeyyat (ö 627 1 1230).

et- Teşevvüf ila ricô.li 't- taşavvuf (Ra bat
1984, nşr.